ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с / / ,  fO.
г. г  розный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 29 ноября 2021 года № 294

В соответствии с Правилами предоставления, использования и возврата
субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных
проектов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 года № 1190 «Об утверждении Правил предоставления,
использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных
кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение
реализации инфраструктурных проектов». Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках
инфраструктурных проектов Чеченской Республики, отобранных в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021
года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов,
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации», утвержденный постановлением Правительства Чеченской
Республики от 29 ноября 2021 года № 294 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 1 июля 2022 года № 166, от
27 сентября 2022 года № 223, от 28 декабря 2022 года № 319, от 15 июня
2023 года № 161, от 28 августа 2023 года № 206, от 14 марта 2024 года № 47),
изложить в новой р^акыии, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Н а с т о ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ е н и е  вступает в силу со дня его официального
опубликован:

Председатель
An«<HwWi*rWOTOD/Aoi - >0]4^IocT«HOM(MilVi0Л . О

М.Х. Даудов

нюля 2021 года №  1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являю тся бюджетные кредиты из федерального
юджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии п о региональному

развитию в Российской Федерации»

Наименование
мунишшального

образования

Наименование
кквесгниионного

проекта

Наименование
инфраструктурного проекта

Наименование объекта
инфраструктуры/ адрес

объекта/лроектная
мощность объекта

Внд
инфраструктуры Виды работ

Дата
начала

Сроют
реализации

Д ата
заверше

кия

Источники финансировакня

в  том  числе:

тыс.руб.

в  том  числе:

в 2021
году

ты сруб.

в 2022 году

тыс.руб.

в  2023 году

тыс.руб.

в 2024 году

ты сруб.

в 2 0 2 5  году

ты с.руб .

после
2025 года

Консолидирован
ныи

региональный
бю дж ет

тыс.руб. тыс.руб.

В небю дж етны е источники

ты сруб.

4 5

г. Грозный

Развитие
жилищного

строительства в
г. Грозном,
Чеченская

Реотублика

Инфраструктурный проект,
реализуемый в  целях

обеспечения связанного с ним
ннвестициокного проекта

«Развитие жилищного
строительства в г. Грозном,

Чеченская Республика»:
I. Реконструкция южного

рао^зеделительного
канализационного коллектора
(Ю РК) г. Грозного, Чеченская

Республика;
Z  Реконстргукция ВНС-2 г.

Грозного, Чеченская
Республика;

3. Репзнструкция КНС-3 г.
Грозного, Чеченская

Республика.

Канализационный
коллектор/г.

Грозный/протяжеиностью
________ 7Д36КМ._________

коммунальная
проектирование/
ренонструшия 1 021 722.94 0.00 0.00 0,00 0.00

Водонапорная стакция/г.
Грозный/проектная

мощность 48,5 тыс иЗ/сут. коммунальная
троектнрование/
реконструкция 2 17  864,31 217864,31 62 353,59 155 510,72

Канализационная насосная
станция/г. Грозный

/проектная мооиюсть 1,6
ты с  мЗ/сут.

коммунальная
проектирование/
реконструкция 88 242,65 88 242,65 0.00 18 678Д9 0.00

0,00

Гудермесский
муниципальнын

район

Развитие
жилищного

строительства в
пос. Кааи-Юрт,
Энгеяь-Ю рт и
близлежащих

селенняхв
Гудермесском

районе Чеченской
Республики

Инфраструктурный проект,
реагас^емый в  целях

обеспечения связанного с ним
инвестиционного проекта

«Развитие жилищного
строктельства в п о с  Кади-

Юрт, Энгель-Ю рт и
близлежашюс селениях в

Гудермесском районе
Чеченской Республиюо):

1. Реюжструюшя водозабора
«Комсомольский»

Гудермесского района,
мощностью 7.8 тыс.мЗ/ в сутки.

Чеченская Республика;
2. Строительство водовода от
водозабора «Комсомольское»
до в н е  «Экгеяьюртовский»

Гудермесского района Д-
5 0 0 т .  протяженностью 25 км..

Чеченская Республика;
3. Ре1юнструкиия «В Н С  Кадй-
Ю рт» Гудермесского района,

P«4>fiyfinw a

Водозабор/Гудфмесский
райои/проегпш мощность

7,8 ты с  мЗ/сут.______
коммунальная

проектирование/
реконструкция 148 027,19 104 815,69 0,00 0.00 0.00 0,00

Водоеод/Гудермесский
район/ протяженность 24,

432 км.
1юммунальная

ipoeKTTqMBaHHc/
строительство 400 073,07 400 073.07 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

Водонапорная станция/
Гудермесский

район/проекткая мощность
14,0 т ы с  Mi/сут.

коммунальная
проектирование/
реконструкция 41 422Д 5 4 1 4 2 2 Д 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

п/п

В сего ИБК

2 3 б 7 8 9 10 2 13 14 15 16 7 1918

2022 2023 1 021 722.94 0.00 861 735.12 159 987.82 0.00

2022 2023 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2022 2023 69 564.36 0.000.00 0-00 0.00

2022 2023 48 027.19 43 2  1.50 0-00 0.00

2022 2023 0.00 142 090.00 0.00

2022 2023 25 398.85 0.00

Инфраструктурный проею*.
реализуемый в целях

обеспечения связанного с ним
иквестициокного проекта

«(Развитие жилищного
строительства в г. Гудермес и

близлежащих селениях в
Гудермесском районе

Чеченской Республики»:
Реконструкиия водозабора

«Черная речка» Гудермесского
района, мощностью 2S,7
тыс.мЗ/ сутки. Чеченская

Республика;
2. Реконструкция «ВН С

Белореченская» Гудермесского
района. Чеченская Республика;
3. Обеспечение коммунальной
инфраструктурой земельных

участков под в  сОиосар,
Гудермессютй район.

Чеченская республика;
4. Обеспечение коммунальной
ин(}>расгруктурой земельных

участков под ИЖС в
с  Комсомольское,

Гудер1кесскии район.
Чеченская республика.

Гудермесский
муннципальный

ражж

Развитие
жилищного

строительства в
г. Гудермес и
близлежащих

селениях в
Гудермесском

;>айоме Чеченской
Республики

Водозабор/Гувермесскии
район/проекткая мощность

28,7 ты с мЗ/сут

Водонапорная
стаиция/Гудермесский

район/проектиая мощность
4,0 ты с  мЗ/сут.

Ком»«унальная
инфраструктура, с  Ойсхар,

Гудермесский район,
протяжен носту 1 Q 3 S  км.

Коммунальная
инфраструктура, с

Комсомольское,
Гудермесосий район,

протяженность 10,926 км.

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

проектирование^
реконструпш я

лроектировакие/
рехонструпди

проектирование/
строительство

проектирование/
строительство

59 484.88

35 665,45

235 931,38

57 625,73

59 484.88

35 665.45

235 931,38

0.00 28 5 8 7 ^ 9

46 557,53

29 068.89

189 373,85

28 556,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Кзгрчалоевский
муниципальный

район

Развитие
жилищного

строительства в
Курчалоевском

районе Чеченской
Респубдиюк

(Ьтфраструктурный гфоект.
реализуемый в  целях

обеспечения связанного с ним
иквестииионного проекта

«Развитие жилищного
строительства в Курчалоевском

районе Чеченской
Республики»;

I . Режжструкция
«(Гелаагенсхкй Водозабор»

Курчалоевского района,
мощностью 7,8 ты см З/ сутки.

Чеченская Республика;
2. Строительство 80ix>BOAa от
Гелдагенского водоэоборадо

водозабора Надак-шовда г.
Курчалой Д-500ММ.

протяженностью 11 юл.
Чеченская Республика.

Водозабор/ Курчалоевсю1Й
район /проектная мощность
______ 7,8 т ы с  мЗ/сут.______

коммунальная проектирование/
реюнструкция 218 672.38 218 672,38 36 682.00

Водовод/ Курчапоевский
район /протяженность

11 см коммунальная
проектирование/

строительство 381 232,61 381 232,61 264 571.45 116661.16 0,00 0,00

Надтеречный
муниципальный

район

Развитие
жилищного

строктельства в
Надтеречном и
Грозненском

[тайоне Чеченской
Республики

Инфраструктурный проект,
реализуемый в целях

обеслечекия связанного с ним
инвестиционного проекта

«Развитие жилищного
строительства в Надтеречном и
Грозненском районе Чеченской

Республики»:
1. Реконструпшя водозабора
«Знаменсютй» Надтеречного
района, мощностью 7Д ты с

м3/ сутки. Чеченская
Республика;

2. Реконструпшя в о д о з а б ^
«Конев-Хутор» Надтеречного

района, мощностью 7,2 ты см З/
сутки. Чеченская Республика.

Водозабор/ Надтеречный
район/проектная мощность

1 2  т ы с  ыЗ/сут.
коммунальная проектирование/

ренонструшия 119311,56 119311.56 0.00 0.00 0,00

В о д о за б (^  Надтеречный
район /проектная мощность
______ 7,2 тыс. мЗ/сут.______

коммунальная проектирование/
реконструшия 0.00 89 041.11 0,00 0.00 0.00

:з

2022 2023 0.00 59 484.88 0.00 0.00 0.00

3
2022 2023 7 0 7 8 .1 6 0.00 0.00

2022 2023 0.00 0-00 0-00

2022 2023 57625.73

2022 2023 181 990.38 0.00

2022 2023

2022 2023 0.00 45 500.46 73 811.10 0.00

2022 2023 135 061. 1 35 061.11 46 020.00 0.00

Шалинский
муниципальный

район

Развитие
жилищного

строительства
а Ш алинском

районе Чеченской
Республики

Ачхой*
Мартановсхий

мукиикпальный
район

/Грозненский
муниципальный

район

Инфраструктурный проект,
реализуемый в целях

обеспечения связанного с  ним
инвестииионного проекта

«Развитие жидиошого
строительства в Шалиносом

районе Чеченоюй
Республики»;

1. Строительство водозаборных
сооружений и водопроводных

сетей в Шалинском районе
Чеченской Республики;

2. Обеспечение коммунальной
инфраструктурой земельных

учаспсов под ИЖС. в  г. Шали.
Шалинском районе. Чеченской

Республики;
3. Обеспечение коммунальной
инфраструктурой земельных

участков под ИЖС в с. Мескер*
Ю рт. Шалинский район.
Чеченская республика;

4. Реконструкция очистных
сооружений канализации (с

модернизацией систем
очиспш), г. Шали. Шалинский
район, Чеченская Республика;

5. Строительство
канализационных сетей г.
Шали, Шалинский район,
Чеченская Республика;

6. PeKOHcrpyiaoui
магистральных водоводов (от

водозабора до центральной
части города), г. Шали,

Шалинский район. Чеченская
Республика

Развитие
жилищного

строительства в
Ачхой-

М артановском и
Грозненском

районе Чеченской
Республики

Очистные сооружения
какализаиш, г. Ш али.

[Паяинсхии район, гфоектная
мощность 1,5тъ(смЗ/сут.

ИнфраструктурньбГпроект. ~
реапк^емый в целях

обеспечения связанного с ним
инвестииионного проекта

«Развитие жилищного
строительства в Ачхой-

Мартановском и Грозненском
районе Чеченской

Республики»:
1. Реконструкция, водозабора

«Самашкзшский» Ачхой-
Мартвяовского района,

мощностью 10 ты см З/ в сутки.
Чеченская Республика;

2. Строительство водовода от
водозабора «Самашкинский»

ДОС Побединское
Грозненосого района Д-500 мм.

протяженностью 25 юя..
Чеченская Республика.

Водозаборные сооружения и
водопроводные сети/ г.

Шалк/проектная мощность
______20,0 ты с мЗ/сут.

Коммунальная
инфраструктура, г. Ш али,

Ш алинсюй район,
протяженнодь 44Д 58 км.

Коммунальная
инфраструктура, с  М ескер-

Ю рт, Шалинсю«й район,
протяженность 6 0 .2 3 4  км

Канзлкзациомсые сети, г.
Ш али, Шалинский район,

общая протяженность 3,026

Магистральные водоводы, г.
Ш али, Шалинский ранок,

общая протяженность 9.475

Водоза6ор/с
Самашш/проектная

мощность 10 тыс. мЗ/сут.

Водовод/Ачхой-
Мартаноскнй

раиок/протяженмость 28,792

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

коммунальная

проектирование/
строительство

проектирование/
строительство

проектирование/
строительство

реконструкция

строительство

реконструкция

проектирование/
реконструкция

тфоектирование/
строительство

328 215,80

253 1 8 934

142 803,99

441 1 4 830

253 189,34

29041,71

64 624,88

148 770,98

0,00

0.00

0,00

124 937,15

237 845.84

204 465.75

15 343.50

142 803,99

29 041,71 0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

Наурский
муниципальный

район

Развитие
жилищного

строительства в
ст. Наурская/
Чернокозово

Наурского района
Чеченской

Республики

Инфраструктурный проект,
реализуемый в целях

обеспечения связанного с ним
кнвестнциоиного проекта

«Развитие жилищного
строительства в

ст. HaypcKaa/4qm0K030B0
К аурсю го района Чеченской
Республики» (Обеспечение

коммунальной
ннфрасгрупурой земельных
участков под строительство

многоквартирных жилых
домов, в стЛаурская-

Чернокозово Наурского района
Чеченской Республики)

Коммунальная
инфраструктура, ст.

Наурская/Чернокоэово
Наурского района, общ ая
гфотяженностъ 4,755 юс.

коммунальная проектирование/
строительство

200 072,41 200 072,41 0,00 61 522,41 0,00 0,00 0,00 0,00

Шалинский
муниципальный

район

Модериизация
цементного
з а в о ш  АО

«Чеченцемект»

Создание инфраструктуры
в рамках модернизации
цементного завода АО

«Чечен цемеип>

Строительство о б ь е п а
собственной генерации

электроэнергии мощностью
48 МВт.

Чеченская Республика,
Шалинский район,

п о с  Чирн-юрт,
уп. Индустриальная 1.

производственная г^>оектнро ванне/
строительство 8 700 000,00 8 700 000.00 0.00 0.00 ■%>

2022 2023 456 7 8 2 3 8 456 7 8 2 3 8 0-00 33 845.24 0-00 0.00 0.00

2022 2023 328 215 123 750-05 0,00

2022 2023 0-00 0.00 0.00 0-00

2023 2023 142 803.99 0-00 0.00 0.00

6
2023 2023 29 041.71 0.00

2023 2023 64 624.88 0-00 0.00 64 624 0.00

2022 2023 48 770-98 46 620.00 102 150.98 0.00

2022 2023 441 148.30 3 67009 .00 74 139.30 0.00 0.00

2022 2023 138 550.00

2023 2024 4 350 000.004 350 000.00